verkeerstoename is onderzocht op het functioneren van de varianten.

De gemeente heeft Goudappel Coffeng gevraagd deze analyse uit te voeren voor zowel
Variant 1 (doorstromingsmaatregelen) als Variant 2 (Oosterhamriktrace met
doorstromingsmaatregelen). Hierbij is gesimuleerd met een verkeersgroei die 10% lager
en 10% hoger is dan de groei die in het onderzoek 'Bereikbaarheid UMCG' (Goudappel
Coffeng, 2013) is gehanteerd.

Beperkingen van de analyse

Het ophogen van de verkeersintensiteiten in het verkeersmodel dat in de studie
'Bereikbaarheid UMCG' is gebruikt, leidt tot een netwerk dat op meerdere locaties
vastloopt. Een verkeersgroei van 10% extra kan - in het model - dus niet door het
Groningse wegennet worden verwerkt.

Om een gevoeligheidsanalyse uit te kunnen voeren is het model aangepast, waardoor
het wegennet niet meer vastloopt. De modelresultaten kunnen hierdoor niet worden
vergeleken met dat uit de studie 'bereikbaarheid UMCG'. De analyse is alleen geschikt
om de doorgerekende varianten onderling te vergelijken. Het aangepaste model is
gebruikt om drie varianten door te rekenen, een variant 2030 en twee varianten met een
afname respectievelijk toename van de intensiteit met 10%.

Second opinion Bereikbaarheidsstudie UMCG Concept 30 maart 2016 A r a n e 37

7.1 Gevoeligheidsanalyse

Bron: e-mail Harry Kingma, Goudappel Coffeng, 29 Januari 2016

OS: Ochtendspits, AS: Avondspits

Gemarkeerde cellen: situatie is 'slechter' dan de andere variant

Gemiddelde rijsnelheid op het stedelijk netwerk

(in km/uur) -10% verkeer Referentie + 10% verkeer

Variant 1 OS 58 57 49

Variant 2 OS 58 57 52

Variant 1 AS 53 47 44

Variant 2 AS 53 47 42

Gemiddelde verliestijd per voertuig

(in minuten) -10% verkeer Referentie +10% verkeer

Variant 1 OS 1,5 1,5 3,5

Variant 2 OS 1,5 1,5 2,5

Variant 1 AS 2 4 5,5

Variant 2 AS 2,5 4 6,5

Knelpunten -10% verkeer Referentie + 10% verkeer

OS AS OS AS OS AS

Variant 1 Route Noord 0 0 0 2 0 4

Variant 2 Route Noord 0 0 0 1 0 1

Variant 1 Route Oost 1* 2* 1* 4* 1* 4*

Variant 2 Route Oost 0 1 0 1 0 1

Variant 1 Route Zuid 2 2 2 2 2 2

Variant 2 Route Zuid 0 2 2 2 2 2

Terugslag -10% verkeer

OS AS

Referentie

OS AS

+10% V

OS

erkeer

AS

Variant 1 Route Noord nee nee nee nee nee nee

Variant 2 Route Noord nee nee nee nee nee nee

Variant 1 Route Oost nee* nee* nee* la* nee* ja*

Variant 2 Route Oost nee nee nee nee nee nee

Variant 1 Route Zuid nee nee nee Ja Ja |a

Variant 2 Route Zuid nee nee nee ja nee ja

* Niet vergelijkbaar met de Route Oost bij Variant 2

Second opinion Bereikbaarheidsstudie UMCG Concept 30 maart 2016 Arane 33

IVIaximum

reistijd

-10% verkeer

OSnaar ASvanaf

UMCG UMCG

Referentie

OS naar AS vanaf

UMCG UMCG